平成 31 年 4 月吉日
三郷小学校保護者様 各位

尾張旭市⽴三郷⼩学校
ＰＴＡ会⻑ 松尾 成昭

だんご会会⻑ 岸本 牧人

    だんご会登録メンバー募集だんご会登録メンバー募集だんご会登録メンバー募集だんご会登録メンバー募集

日頃は本校 PTA 活動にご理解とご協⼒をいただき、ありがとうございます。

三郷⼩学校には、⽗親同⼠の交流と親⼦の絆を深める活動を⾏うことを目的とし
て、父親の会「だんご会」があります。このだんご会では、『できる人が、できる時
に、できることを』をモットーに、男手を活かして、学校生活と地域活動を支えるボ
ランティアのほか、親⼦で学び楽しむ場となる企画開催を⾏っております。

これらの活動を⾏うにあたり、多くの⽅に興味を持っていただき、たくさんの⽅と
より良い活動を継続するため、だんご会メンバーを募集いたします。

『できる人が、できる時に、できることを』が基本ですので、お仕事やご家庭の都
合に合わせたご参加でかまいません。地域の父親の⼒を、子ども達の豊かな学校生活
のためにお貸しいただけないでしょうか。その時だけのスポット参加も大歓迎です。

ご登録いただきました方には、各種イベント情報を事前にお知らせいたします。
皆様のご支援を、どうぞよろしくお願いいたします。

お問い合わせ：だんご会 岸本 090 - 5681 - 0793

   メンバー登録申込書

ご氏名：

ご連絡先：         メールアドレス：

お子様の名前とクラス：

本申込書を担任の先生にお渡しいただくか、
本申込書の情報を記入のうえ
 dangokai.sango@gmail.com
へご連絡ください。

※本書⾯に記載いただく情報は、だんご会メンバー管理と情報配信に利⽤するものとし、目的外利⽤はいたしません。

＜これまでの活動内容＞
⼩学校施設営繕活動（シーソー修理、百葉箱修理、外壁ペンキ塗り）、校門洗浄
親⼦体験企画（紙⾶⾏機⼤会、料理教室、⾃転⾞スクール、門松製作、⽊⼯教室など）
地域活動ボランティア（児童館もちつきなど）、盆踊りアイスクリーム販売

＜2018 年度活動予定＞
⼩学校⾏事活動・営繕ボランティア、地域活動ボランティア、各イベント企画（↓）
 （予定企画）春：紙ひこうき大会、夏：盆踊りアイス販売、冬：門松製作体験、春：校門洗浄 など